

Süddeutsche Gesellschaft für Bioenergetische Analyse

In Kooperation mit dem International Institute for Bioenergetic Analysis Gründer: Alexander Lowen

Vom Wort zum Körper – Vom Körper zum Wort

Die Weiterbildung richtet sich an Menschen in beratenden, therapeutischen, heilenden und pädagogischen Berufen, die daran interessiert sind, die körperpsychotherapeutischen Methoden und Konzepte auf der Grundlage der Bioenergetischen Analyse berufsbezogen oder psychotherapeutisch anzuwenden.

Weiterbildungsseminare 2024 – Grundkurs Modul 4

1. Anwendungsmöglichkeiten der Bioenergetischen Analyse in den eigenen Berufsfeldern I sowie ethische Prinzipien und ethisches Verhalten

26.-28.04.2024

Leitung: Thomas Heinrich

2. Anwendungsmöglichkeiten der Bioenergetischen Analyse in den eigenen Berufsfeldern II sowie ethische Prinzipien und ethisches Verhalten

21.-23.06.2024

Leitung: Thomas Heinrich

Die beiden Seminare dienen der Zertifizierung als Bioenergetische*r Berater*in. Sie richten sich wesentlich an diejenigen, die die Module 1-3 besucht haben.

Dabei geht es darum, Konzepte und Arbeitsweisen der Bioenergetischen Analyse in das eigene Berufsfeld wie z.B. in Therapie, Pädagogik, Seelsorge, Coaching und Beratung zu integrieren und anzuwenden. In den beiden Seminaren werden die Teilnehmenden dazu Konzepte für ihr Arbeitsfeld entwickeln und vorstellen.

Ort Praxis Thomas Heinrich, Mannheimer Str. 53, 68309 Mannheim

Zeiten jeweils Freitag 18 Uhr bis Sonntag 13 Uhr

Kosten Je Seminar 290,00 €

Verbindlich angemeldet sind Sie mit der Überweisung der Anmeldegebühr (Anzahlung) von 50,00 € je Seminar auf das Konto der Süddeutschen Gesellschaft für Bioenergetische Analyse. Die Restzahlung von 240,00 € pro Seminar wird zwei Wochen vor Beginn des Seminars fällig.

Die Akkreditierung der Seminare wird bei der Landespsychotherapeutenkammer Baden-Württemberg beantragt.

Kontakt und Anmeldung

Henriette Schmeiser, Mitglied im Weiterbildungsausschuss Tel. +49 (0) 151 41624791 Thomas Heinrich, Vorsitz des Weiterbildungsausschusses

weiterbildungsausschuss@sgfba.de

www.sgfba.de